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Właściwości mechaniczne stali takie jak jej twardość
czy udarność zależą w dużym stopniu od jej wewnętrznej struktury w skali mikro, jednak na
Ziemi nie da się tego całkowicie zbadać biorąc pod uwagę grawitację. Z tego powodu
inżynierowie opracowali nowy pomysł polegający na zamrażaniu metali poza Ziemią.

Jedna próba wykonana na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej, w trakcie której zamrożono
próbki stali w warunkach mikrograwitacji, pozwoliła badaczom na zebranie tylu danych na temat
obróbki stali, że być może wystarczy im to na parę lat rozmyślania już na Ziemi.

Prawdopodobnie poprzez tą pracę badawczą uda się wytworzyć nowe super-stale, a być może
jednocześnie ustalimy w końcu jak średniowieczni mistrzowie z Bliskiego Wschodu mogli wykonywać
stal damasceńską - wraz z nimi sztuka ta umarła i nie udaje się jej odtworzyć nawet
w najnowocześniejszych laboratoriach.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na

http://www.geekweek.pl/aktualnosci/22239/www.nasa.gov/mission_pages/station/research/news/declic/
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32501.html
http://laboratoria.net/edukacja/32501.html


uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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